
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от «04» июня 2024 г. № 41 
п. Калачеевский 

О внесении изменений в постановление 
администрации Калачеевского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской 
области от 28 декабря 2017 г. № 54 «Об утверждении 

Положения об учете и приобретении права 
муниципальной собственности на бесхозяйное 

имущество, расположенное на территории Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального 

района Воронежской области» 
В соответствии со статьей 50 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, 
рассмотрев Протест прокуратуры Калачеевского района от 25.08.2023 г. № 2-1-
2023, администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской от 28 декабря 
2017 г. № 54 «Об утверждении Положения об учете и приобретении права 
муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на 
территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района Воронежской области» ( в редакции постановления от 18.09.2023 г. № 64) 
следующие изменения:  

1.1. В положении об учете и приобретении права муниципальной 
собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской 
области: 

1.1.1. Пункт 2.2 Положения изложить в новой редакции: 
«2.2. В случае выявления бесхозяйных объектов централизованных систем 

горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том 
числе водопроводных и канализационных сетей, путем эксплуатации которых 
обеспечиваются водоснабжение и (или) водоотведение, эксплуатация таких 
объектов осуществляется гарантирующей организацией либо организацией, 
которая осуществляет горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 
водоотведение и водопроводные и (или) канализационные сети которой 
непосредственно присоединены к указанным бесхозяйным объектам (в случае 
выявления бесхозяйных объектов централизованных систем горячего 
водоснабжения или в случае, если гарантирующая организация не определена в 



соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», со дня подписания с органом местного 
самоуправления передаточного акта указанных объектов до признания на такие 
объекты права собственности или до принятия их во владение, пользование и 
распоряжение оставившим такие объекты собственником в соответствии с 
гражданским законодательством.» 

2.Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых 
актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 


